



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 499

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios, de higiene/limpeza e utensílios de cozinha e de consumo, atendendo as necessidades Secretaria Municipal de Educação.*

Fornecedor : **COMERCIAL VILA BELA LTDA - 09.266.554/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	UN	AÇUCAR 05 KG/ - AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MÁTERIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS,CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.- EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO TERMOSSOLADO, RESISTENTE.VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFEÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE.	CRISTAL VALE	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 13,75	R\$ 5.500,00	R\$ 14,09	R\$ 5.636,00	2,41	R\$ 0,34
3	600,00	CX	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P,CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1º QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTOSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	POLITRIZ	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 19,20	R\$ 11.520,00	R\$ 42,36	R\$ 25.416,00	54,67	R\$ 23,16
7	500,00	CX	AMACIANTE PARA ROUPA 2.000 ML, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2.000 ML, CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES	TUFF	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00	R\$ 47,16	R\$ 23.580,00	58,86	R\$ 27,76

Subtotal Adjudicado R\$ 182.570,00

Subtotal Orçado: R\$ 58,85%

443.646,20

R\$ 261.076,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	100,00	CX	BRILHO ALUMINIO CX 24 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PEÇAS EM ALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NÃO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5- 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) /11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRAÇÃO ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBIL OU PRODUTO SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	POLITRIZ	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 65,29	R\$ 6.529,00	52,52	R\$ 34,29
22	500,00	FD	CAFÉ 500 G FARDO COM 10 PACOTES CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5% P/P, CAFÉINA MÍNIMA DE 0,7% P/P-	RIO VERDE	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 128,48	R\$ 64.240,00	53,30	R\$ 68,48
23	100,00	UN	CANELA EM CAVACO PCT 1 KG.	MURAT	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00	R\$ 71,33	R\$ 7.133,00	17,57	R\$ 12,53
24	400,00	CX	CERA LÍQUIDA 12X750 ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES, 1º QUALIDADE (PADRÃO POLITRIZ, POLYLAR OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)	POLILAR	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00	R\$ 99,00	R\$ 39.600,00	83,33	R\$ 82,50
25	600,00	CX	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE BRILHO FÁCIL, 12 X 750 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES, 1º QUALIDADE (PADRÃO POLITRIZ, POLYLAR OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)	POLILAR	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00	84,29	R\$ 88,50
32	200,00	CX	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 24 X 500ML - CAIXA COM 24 UNIDADES - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).	AZULIM	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 143,09	R\$ 28.618,00	59,47	R\$ 85,09
38	100,00	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 30 PCT EM PLÁSTICO PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML. ACONDICIONADO EM PACOTE 100X1, CONTENDO 30 PCTS. 1º QUALIDADE	TERMOPOT	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 91,85	R\$ 9.185,00	45,56	R\$ 41,85
59	2.000,00	UN	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 1 KG.	DOURADINHO	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00	R\$ 8,47	R\$ 16.940,00	27,63	R\$ 2,34
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 182.570,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 443.646,20</b>	<b>58,85%</b>	<b>R\$ 261.076,20</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	50,00	UN	ISQUEIRO GRANDE - COM RENDIMENTO DE ATÉ 3000 MIL CHAMAS, COM SELO DO INMETRO	BIC	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 5,12	R\$ 256,00	41,41	R\$ 2,12
74	250,00	CX	LEITE INTEGRAL LOGA VIDA 1 LT CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	PIRACANJUBA	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 39,60	R\$ 9.900,00	R\$ 61,29	R\$ 15.322,50	35,39	R\$ 21,69
77	600,00	CX	LIMPEZA MULTIUSO CX C/ 24 UNID 500ML - SUPERFÍCIES: AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA, PAREDES, VIDRO, INOX, CERÂMICA, ESPELHO, PLÁSTICOS ACRÍLICOS, METAIS, LADRILHOS, PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, ÓLEO, POEIRA, BATOM, BASE FACIAL, RISCO DE LÁPIS, MOLHO DE TOMATE, CAFÉ, CANETA HIDROCOR, GIZ DE CERA, BARRO, CANETA PERMANENTE, GRAXA, CALDA DE SORVETE, MARCA DE SAPATO, MARCA DE DEDOS E GORDURA CORPORAL. BENEFÍCIOS: AÇÃO INSTANTÂNEA, NÃO DEIXA RESÍDUOS DE PRODUTO E LIMPEZA PROFUNDA. EMBALAGEM DE 500ML. FRAGRÂNCIAS: ORIGINAL. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).	AZULIM	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00	R\$ 86,48	R\$ 51.888,00	51,43	R\$ 44,48
81	600,00	UN	MAMADEIRA 250 ML MAMADEIRA COM BICO DE SILICONE, LEVE E RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM BASE REMOVÍVEL PARA MELHOR LIMPEZA. TAMPA COM EXCLUSIVO SISTEMA SALVA-GOTAS QUE EVITE VAZAMENTOS. BICO FISIOLÓGICO EM SILICONE FLUXO NORMAL COM VÁLVULA DE AR ANTI-CÓLICA E ANTISSOLUÇOS, COM CAPACIDADE PARA 250 ML DE LÍQUIDO.	LILLI	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00	R\$ 22,69	R\$ 13.614,00	74,00	R\$ 16,79
84	10,00	UN	PANELA DE PRESSÃO DE 22 LITROS - FECHAMENTO EXTERNO 8 TRAVAS DE SEGURANÇA. REFERENCIAS DO PRODUTO - MODELO: 22 LTS, PROFUNDIDADE 39 CM LARG. 39 CM, ALTU. 36 CM, ESPES. 4 MM. CERTIFICADA PELO INMETRO. DE BOA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, ROCHEDO, GLOBO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	ERILAR	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 222,00	R\$ 2.220,00	R\$ 231,37	R\$ 2.313,70	4,05	R\$ 9,37
113	50.000,00	UN	SUCO EM PÓ (TIPO TANG) 25 GR – RENDE 1 LT, FORNECENDO VITAMINAS A, C, FERRO, E 1% DE POLPA DESIDRATADA.	REFRESKANT	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00	R\$ 1,32	R\$ 66.000,00	58,33	R\$ 0,77
117	500,00	UN	VASSOURA DE COQUEIRO - COM CABO DE MADEIRA	ARTESANAL	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00	31,43	R\$ 2,75
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 182.570,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 443.646,20</b>	<b>58,85%</b>	<b>R\$ 261.076,20</b>	

**Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UN	AFIADOR DE FACA CABO DE MADEIRA NOBRE - CERNO DE IMBUÍA GUARDA E POMO EM LATÃO, FINO ACABAMENTO, EXCELENTE EMPUNHADURA. LÂMINA / HASTE: 8 POLEGADAS = 20 CM.- AÇO: SAE6150 DUREZA: ACIMA DE +62HRC REFERÊNCIA: CHAIRA OU SUPERIOR QUALIDADE.	mundial	mundial	R\$ 33,89	R\$ 338,90	R\$ 49,77	R\$ 497,70	31,91	R\$ 15,88
8	20,00	UN	AVENTAL DE COZINHA ANTITÉRMICO – 0,90 X 0,70 MT - AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FORRO, COM VIÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE PARA ARAMIDA	vinilin	vinilin	R\$ 33,89	R\$ 677,80	R\$ 40,79	R\$ 815,80	16,92	R\$ 6,90
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 10.502,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 11.990,18</b>	<b>12,41%</b>	<b>R\$ 1.487,78</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	500,00	UN	BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO - BICOS DE SILICONE PARA MAMADEIRA, COR TRANSPARENTE, INODORO, INDEFORMÁVEL E RESISTENTE A FERVURA, TAMANHO UNIVERSAL, LIVRE DE BISFENOL-A	fiona	fiona	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00	17,48	R\$ 0,93
19	20,00	UN	BORRACHA PANELA DE PRESSAO 12 LITROS COMPOSIÇÃO: ANEL DE SILICONE, ANEL DE SILICONE PARA VEDAÇÃO INTERNA. MAIOR DURABILIDADE. ITEM PARA REPOSIÇÃO DA PANELA DE PRESSÃO. CERTIFICADA PELO INMETRO. DE BOA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, ROCHEDO, GLOBO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	globo	globo	R\$ 5,73	R\$ 114,60	R\$ 8,59	R\$ 171,80	33,29	R\$ 2,86
28	60,00	UN	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE – EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	inox	inox	R\$ 21,80	R\$ 1.308,00	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00	0,46	R\$ 0,10
33	60,00	UN	CONCHA INDUSTRIAL GRANDE – EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	tramontina	tramontina	R\$ 22,96	R\$ 1.377,60	R\$ 23,83	R\$ 1.429,80	3,65	R\$ 0,87
44	10,00	UN	ESCORREDOR DE MACARRAO GRANDE, TIPO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO , CAPACIDADE 10 LT, MEDIDA APROXIMADA DE DIÂMETRO 40 CM, PROFUNDIDADE 20 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE METAL.	erilar	erilar	R\$ 67,89	R\$ 678,90	R\$ 69,58	R\$ 695,80	2,43	R\$ 1,69
48	20,00	UN	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	tramontina	tramontina	R\$ 18,46	R\$ 369,20	R\$ 18,84	R\$ 376,80	2,02	R\$ 0,38
54	8,00	UN	FACA DE COZINHA 10 POLEGADAS COMPRIMENTO DA LÂMINA: 26 CM	tramontina	tramontina	R\$ 19,50	R\$ 156,00	R\$ 27,91	R\$ 223,28	30,13	R\$ 8,41
67	20,00	UN	GARRAFA TERMICA 1,8 LTS PRESSÃO A GARRAFA DE BOMBA LÚMINA POSSUI EXTERIOR EM AÇO INOX ESCOVADO COM UMA CAMADA DE VERNIZ QUE EVITA POSSÍVEIS MANCHAS; NÃO PINGA APÓS SERVIR, MANTENDO A HIGIENE E LIMPEZA DO LOCAL ONDE SE ENCONTRA E POSSUI CAPACIDADE DE ARMAZENAR 1,8L. COMPOSIÇÃO / CARACTERÍSTICAS: 01 GARRAFA TÉRMICA LÚMINA REF. 9750PR ITEM: 54914. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 152 X 135 X 367 MM. CAPACIDADE: 1,8L. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO. JATO FORTE E PRECISO. NÃO PINGA. AMPOLA DE VIDRO. NÃO DEIXA MANCHAS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 36,7 CM LARGURA: 13,5 CM PROFUNDIDADE: 15, CM PESO: 300 KG	mundial	mundial	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80	R\$ 85,90	R\$ 1.718,00	30,16	R\$ 25,91
88	10,00	UN	PANELA TIPO CALDEIRÃO ALUMINIO BATIDO, LINHA HOTEL, TIPO INDUSTRIAL Nº 45 COM TAMP – CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 68 LT, DIÂMETRO APROXIMADO 45 CM X 43 CM DE ALTURA, ESPESSURA 2,4 MM A 2,7 MM.	erilar	erilar	R\$ 208,66	R\$ 2.086,60	R\$ 208,72	R\$ 2.087,20	0,03	R\$ 0,06
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 10.502,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 11.990,18</b>		<b>12,41%</b>	<b>R\$ 1.487,78</b>

**Fornecedor : TATIANE SANTOS COSTA 11084714639 - 38.404.098/0001-15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	600,00	CX	ALCOOL 70% 12X1 LT. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES 1°QUALIDADE.	ITAJA	ITAJA	R\$ 59,64	R\$ 35.784,00	R\$ 109,15	R\$ 65.490,00	45,36	R\$ 49,51
5	400,00	UN	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 500ML 70% - PRODUTO DE REFERENCIA VIC - PHARMA , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	USE LIMPE	USE LIMPE	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00	R\$ 31,16	R\$ 12.464,00	82,19	R\$ 25,61
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 123.645,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 268.124,60</b>		<b>53,88%</b>	<b>R\$ 144.478,90</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	UN	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO COM ÁLCOOL 70 5LT , UTILIZADO PARA FAZER A ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 5.000 ML 70	USE LIMPE	USE LIMPE	R\$ 41,69	R\$ 8.338,00	R\$ 87,96	R\$ 17.592,00	52,60	R\$ 46,27
10	50,00	UN	BACIA DE PLASTICO 12 LTS.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,03	R\$ 351,50	R\$ 15,06	R\$ 753,00	53,32	R\$ 8,03
27	100,00	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ DE TAMANHO GRANDE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 1,77	R\$ 177,00	R\$ 5,95	R\$ 595,00	70,25	R\$ 4,18
30	50,00	PC	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,48	R\$ 174,00	R\$ 4,10	R\$ 205,00	15,12	R\$ 0,62
36	300,00	UN	COPO DE VIDRO 350 ML (LONGO) TIPO (LONG DRINK)	NADIR	NADIR	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00	R\$ 8,81	R\$ 2.643,00	48,01	R\$ 4,23
39	100,00	UN	CREME P/ PENTEAR 350 ML, SEM ENXAGUE. DESEMBARAÇANTE INFANTIL SEM ENXAGUE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 350ML.	TRALALA	TRALALA	R\$ 9,86	R\$ 986,00	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	17,76	R\$ 2,13
42	100,00	UN	DESODORIZADOR DE AR SPRAY ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 360ML.	BOM AR	BOM AR	R\$ 7,65	R\$ 765,00	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00	34,73	R\$ 4,07
46	100,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLÁSTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6CM X 1,5 CM. DE 1ªQUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 1,97	R\$ 197,00	R\$ 5,47	R\$ 547,00	63,99	R\$ 3,50
47	100,00	UN	ESCOVA SANITARIA ESCOVA SANITÁRIA COM CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO NAS DIMENSÕES: 34,5 X 12CM, DE 1ª QUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,45	R\$ 345,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00	70,44	R\$ 8,22
52	300,00	UN	ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO E POLIÉSTER. TAMANHO: 127X103X30MM. 1 QUALIDADE	3M	PONJITA	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00	65,16	R\$ 3,74
53	130,00	CX	EXTRATO DE TOMATE 340G - CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	BONARE	BONARE	R\$ 52,58	R\$ 6.835,40	R\$ 101,27	R\$ 13.165,10	48,08	R\$ 48,69
55	20,00	UN	FAÇA DE COZINHA DE 06 POLEGADAS - DESCRIÇÃO: FAÇA DE COZINHA DE 06 POLEGADAS; MUITO USADA EM RESIDÊNCIAS E COMÉRCIOS DIVERSOS; LAMINA FEITA TODA EM AÇO INOX COM AÇO CARBONO, COM UM FIO DE CORTE EXCELENTE; CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA; FIO DE CORTE EXCELENTE E CABO ANATÔMICO PARA MAIS CONFORTO NO MANEJAR DA FAÇA; MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL: 28CM; COMPRIMENTO DA LAMINA: 15CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,89	R\$ 277,80	R\$ 21,43	R\$ 428,60	35,18	R\$ 7,54
56	20,00	UN	FAÇA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS - DESCRIÇÃO: FAÇA DE COZINHA DE 06 POLEGADAS; MUITO USADA EM RESIDÊNCIAS E COMÉRCIOS DIVERSOS; LAMINA FEITA TODA EM AÇO INOX COM AÇO CARBONO, COM UM FIO DE CORTE EXCELENTE; CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA; FIO DE CORTE EXCELENTE E CABO ANATÔMICO PARA MAIS CONFORTO NO MANEJAR DA FAÇA; MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL: 34CM; COMPRIMENTO DA LAMINA: 20 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 15,86	R\$ 317,20	R\$ 22,97	R\$ 459,40	30,95	R\$ 7,11
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 123.645,70</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$</b>		<b>53,88%</b>	<b>R\$</b>	
							<b>268.124,60</b>			<b>144.478,90</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	50,00	UN	FACA DE MESA INOX - PEÇAS EM FINO ACABAMENTO EM INOX ALTO BRILHO. MEDIDAS: FACA: COMPRIMENTO (CM): 23 LARGURA (CM): 1,9 CABO E 1,8 LÂMINA. ESPESSURA (MM): 1 LÂMINA E 3 CABOS. PESO: 50 GRAMAS. MATERIAL: AÇO INOX. COR: INOX POLIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	TRAMONTINA	BUZIOS	R\$ 2,26	R\$ 113,00	R\$ 4,57	R\$ 228,50	50,55	R\$ 2,31
58	50,00	UN	FACA DE MESA INOX TIPO CHURRASCO, SERRILHADA - AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) : 1X1,8X20 CM . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	TRAMONTINA	LAGUNA	R\$ 18,51	R\$ 925,50	R\$ 22,96	R\$ 1.148,00	19,38	R\$ 4,45
60	500,00	UN	FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA - FLANELA P/ PO MEDINDO, 100% DE ALGODAO, COR BRANCA, LISA, MEDINDO 38X28CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DEIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PRATIK, ALKLIN, LIMPANO, OURO BRANCOOU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00	35,94	R\$ 1,47
68	100,00	PC	GUARDANAPO 22X22,5 BRANCO	COQUETEL	COQUETEL	R\$ 2,83	R\$ 283,00	R\$ 3,34	R\$ 334,00	15,27	R\$ 0,51
69	150,00	UN	HASTE FLEXIVEL DE POLIPROPILENO COM PONTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO CAIXA COM 150 UNIDADES	TOPZ	TOPZ	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 5,09	R\$ 763,50	51,08	R\$ 2,60
73	20,00	UN	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA – CAPACIDADE 3 LT – MATERIAL ATÓXICO	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 14,53	R\$ 290,60	R\$ 18,13	R\$ 362,60	19,86	R\$ 3,60
76	20,00	UN	LIMPA VIDRO 500 ML. - VIDREZ	START	AZULIM	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 8,97	R\$ 179,40	66,67	R\$ 5,98
78	400,00	CX	LIMPEZA PESADA CX CONTENDO 24 X 500 ML ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE PRODUTO DE 1º QUALIDADE	START	AZILIM	R\$ 68,89	R\$ 27.556,00	R\$ 148,99	R\$ 59.596,00	53,76	R\$ 80,10
82	400,00	UN	MARGARINA C/ SAL 1 KG (DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO.EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO DE 10 A12 (DEZ A DOZE) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 9,97	R\$ 3.988,00	R\$ 12,18	R\$ 4.872,00	18,14	R\$ 2,21
83	100,00	UN	PA LIXO PÁ PARA COLETA DE LIXO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,75	R\$ 875,00	R\$ 15,71	R\$ 1.571,00	44,30	R\$ 6,96
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 123.645,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>53,88%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>268.124,60</b>		<b>144.478,90</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	100,00	UN	PRATO VIDRO TEMPERADO FUNDO 22,2CM - TRADICIONAL E DE CONFIANÇA, QUE FAZ PARTE DA HISTÓRIA DE SEUS CONSUMIDORES. OS PRATOS, EM VIDRO TEMPERADO, SÃO RESISTENTES A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS. PODE IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS. CONJUNTO DE PRATOS FUNDOS ASTRAL 6 PEÇAS. PODE SER LEVADO (A) AO MICRO-ONDAS. PODE SER LEVADO (A) AO FREEZER E GELADEIRA. PODE SER LEVADO (A) AO LAVA-LOUÇAS. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES. VAI À GELADEIRA E AO FREEZER. PODE SER UTILIZADO EM LAVA LOUÇAS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: GARANTIA DO FORNECEDOR: 12MESES, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO TEMPERADO, COMPRIMENTO: .22, COR: TRANSPARENTE, ALTURA: 3, LARGURA: .22, COR DO ITEM: TRASNARENTE. CERTIFICADA PELO INMETRO. DE BOA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: DURALEX, MARINEX OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	ASTRAL	ASTRAL	R\$ 4,78	R\$ 478,00	R\$ 6,36	R\$ 636,00	24,84	R\$ 1,58
95	10,00	UN	RASTELO PARA JARDINAGEM COM CABO DE MADEIRA	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 18,59	R\$ 185,90	R\$ 28,30	R\$ 283,00	34,31	R\$ 9,71
99	30,00	CX UN	SABÃO DE COCO BARRA CX C/20 BR C/5 UN	OESTE	OESTE	R\$ 148,30	R\$ 4.449,00	R\$ 210,60	R\$ 6.318,00	29,58	R\$ 62,30
100	400,00	PC	SABÃO EM BARRA 200 GR PCT 5 UNID, GLICERINADO, NEUTRO, COMPOSTO DE SEBO BOVINO, ÓLEO DE BABAÇU, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. TEOR DE VOLÁTEIS 24% E COM 40% DE ÁCIDOS GRAXOS, NO MÍNIMO, PACOTE COM 5 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÉ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	OESTE	OESTE	R\$ 6,79	R\$ 2.716,00	R\$ 97,31	R\$ 38.924,00	93,02	R\$ 90,52
102	100,00	PC	SABONETE EM BARRA DE 90G PCT C/ 12 UNID. EMBALADO EM PAPEL. REEMBALADO EM PACOTE COM 12 UNIDADES PRODUTO DE REFERÊNCIA: LUX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FLOR DE YPE	FLOR DE YPE	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00	R\$ 18,52	R\$ 1.852,00	39,25	R\$ 7,27
106	50,00	UN	SABONETEIRA DISPENSER PLÁSTICA PARA SABONETE LÍQUIDO, COM VALVULA APLICADORA, CAPACIDADE 500 ML	NOBRE	NOBRE	R\$ 7,93	R\$ 396,50	R\$ 13,85	R\$ 692,50	42,74	R\$ 5,92
110	150,00	CX	SAPÓLIO CREMOSO 300 ML. SAPONÁCEO CREMOSO (SAPÓLIO) QUE CONTENHA AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSÊNCIA DE LIMÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 300 ML E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 FRASCOS. 1 QUALIDADE	START	AZULIM	R\$ 64,68	R\$ 9.702,00	R\$ 74,64	R\$ 11.196,00	13,34	R\$ 9,96
111	100,00	CX	SAPONÁCEO EM PÓ QUE CONTENHA AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSÊNCIA DE LIMÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 300 GR E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃOCONTENDO 12 FRASCOS. PRODUTO DE REFERENCIA: SAPÓLIO RADIUM, OU PRODUTO SIMILAROU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. 1 QUALIDADE	NOBRE	NOBRE	R\$ 44,19	R\$ 4.419,00	R\$ 56,85	R\$ 5.685,00	22,27	R\$ 12,66
118	200,00	UN	VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA COM CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	R\$ 14,76	R\$ 2.952,00	39,09	R\$ 5,77
119	400,00	UN	VASSOURA DE PIÇAÇA	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 9,65	R\$ 3.860,00	R\$ 22,21	R\$ 8.884,00	56,55	R\$ 12,56
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 123.645,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 268.124,60</b>		<b>53,88%</b>	<b>R\$ 144.478,90</b>

Fornecedor : EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 45.188,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 101.619,00</b>		<b>55,53%</b>	<b>R\$ 56.430,60</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	70,00	UN	AVENTAL DE COZINHA PLÁSTICO IMPERMEÁVEL 0,90 X 0,70	POLICAP	POLICAP	R\$ 10,20	R\$ 714,00	R\$ 14,96	R\$ 1.047,20	31,82	R\$ 4,76
20	180,00	PA	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO SERA DETERMINADO NO ATO DO PEDIDO,TAMANHOS 34 A 42.	INNPRO	INNPRO	R\$ 23,88	R\$ 4.298,40	R\$ 58,66	R\$ 10.558,80	59,29	R\$ 34,78
29	100,00	UN	COLHER DE MESA INOX COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO NO USO. - TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX, MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. - ACABAMENTO BRILHO E FOSCO.	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,78	R\$ 178,00	R\$ 4,16	R\$ 416,00	57,21	R\$ 2,38
31	100,00	PC	COLHER PARA MERENDA ESCOLAR – PACOTE COM 100 UNIDADES - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, MATERIAL QUE CONFERE RESISTÊNCIA, ALÉM DE NÃO TRANSFERIR ODOR E NEM GOSTO AOS ALIMENTOS. COLHER ESCOLAR DE 7ML, DESENVOLVIDA EM PP (POLIPROPILENO); PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO; TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C;TEMPERATURA MÁXIMA DE USO EM CURTO PERÍODO: 120°C.MEDIDAS APROXIMADAS: (CXLXA): 17,0 X 3,80 X2,50CM PESO: 0,010KG	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 62,87	R\$ 6.287,00	R\$ 146,77	R\$ 14.677,00	57,16	R\$ 83,90
37	300,00	CX	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS	COPOBOM	COPOBOM	R\$ 68,88	R\$ 20.664,00	R\$ 137,38	R\$ 41.214,00	49,86	R\$ 68,50
66	100,00	UN	GARFO DE MESA INOX - PEÇAS EM FINO ACABAMENTO EM INOX ALTO BRILHO. MEDIDAS: GARFO: COMPRIMENTO (CM): 21. LARGURA (CM): 2 CABO E 2,3 PONTA. ESPESSURA (MM): 2. PESO: 35 GRAMAS. MATERIAL: AÇO INOX. COR: INOX POLIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UTIL	UTIL	R\$ 1,97	R\$ 197,00	R\$ 5,16	R\$ 516,00	61,82	R\$ 3,19
116	1.000,00	PC	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA NÃO TECIDO – PCT. COM 100 UNID.	VOLK	VOLK	R\$ 12,85	R\$ 12.850,00	R\$ 33,19	R\$ 33.190,00	61,28	R\$ 20,34
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 45.188,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 101.619,00</b>		<b>55,53%</b>	<b>R\$ 56.430,60</b>

**Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	80,00	UN	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 50 LITROS	ANTARES	ANTARES	R\$ 25,38	R\$ 2.030,40	R\$ 43,99	R\$ 3.519,20	42,31	R\$ 18,61
12	10,00	UN	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO 30L DIÂMETRO: 53 CM ALTURA: 21 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 30 L	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 17,59	R\$ 175,90	R\$ 35,31	R\$ 353,10	50,18	R\$ 17,72
13	150,00	UN	BALDE DE PLASTICO 20 LTS PRETO RESISTENTE COM ALÇA, TIPO PEDREIRO COM CAPACIDADE PARA 20 LTS	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 10,95	R\$ 1.642,50	R\$ 22,47	R\$ 3.370,50	51,27	R\$ 11,52
14	20,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO REFORCADO 12L	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 8,60	R\$ 172,00	R\$ 14,72	R\$ 294,40	41,58	R\$ 6,12
15	40,00	UN	BANHEIRA GALZARANO RÍGIDA	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 31,98	R\$ 1.279,20	R\$ 56,67	R\$ 2.266,80	43,57	R\$ 24,69
17	50,00	UN	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE DE 800 G - BOLACHA ÁGUA E SAL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AMIDO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS270),MELHORADORES DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E ENZIMA XILANASE. CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO DE REFERÊNCIA MARILAN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).	GALO	GALO	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 9,46	R\$ 473,00	39,75	R\$ 3,76

**Subtotal Adjudicado R\$ 239.305,80**

**Subtotal Orçado: R\$ 348.412,30**

**31,32%**

**R\$ 109.106,50**



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	50,00	UN	BOLACHA ROSQUINHA, PACOTE COM 800G, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 48 (DECRETO 12.486/78), COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO, COM GLÚTEN, SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMAÁRIA DE PACOTES COM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTES, ATÓXICO, LACRADO, CONTENDO 800G. EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO TIPO DUPLEX, REFORÇADAS E RESISTENTES COM ABAS SUPERIORES E INFERIORESLACRADAS COM FITA ADESIVA, PESANDO NO MÍNIMO 05 KG Á 10 KG. COM VALIDADEDENO MÍNIMO 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.PRODUTO COMO REFERÊNCIA, MABEL OUPRODUTOSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	GALO	GALO	R\$ 4,15	R\$ 207,50	R\$ 8,49	R\$ 424,50	51,12	R\$ 4,34
26	20,00	UN	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 20 LTS.	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 31,43	R\$ 628,60	R\$ 49,22	R\$ 984,40	36,14	R\$ 17,79
34	400,00	UN	CONDICIONADOR KIDS 350 ML – PH BALANCEADO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS.	HIDRAKIDS	HIDRAKIDS	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00	R\$ 13,97	R\$ 5.588,00	72,15	R\$ 10,08
35	20,00	CJ	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PÇS – XÍCARAS COM PIRES, DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	YANGZI	YANGZI	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 60,92	R\$ 1.218,40	32,75	R\$ 19,95
40	500,00	UN	CREME PARA ASSADURA 80 GR COM OLEO DE AMENDOAS, ACONDICIONADA EM BISNAGA DE 80GR	CIMED	CIMED	R\$ 14,83	R\$ 7.415,00	R\$ 18,92	R\$ 9.460,00	21,62	R\$ 4,09
62	3.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. EG, PCT 24 UNID EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELUL OSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. TAMANHO XG, CONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 24 UNIDADES. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	VIC BABY SUPER MEGA	VIC BABY SUPER MEGA	R\$ 17,48	R\$ 52.440,00	R\$ 26,17	R\$ 78.510,00	33,21	R\$ 8,69
63	3.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G, PCT 28 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULO SE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRASBICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. TAMANHO G, CONDICIONADASEM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 28 FRALDAS. REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	VIC BABY SUPER MEGA	VIC BABY SUPER MEGA	R\$ 19,99	R\$ 59.970,00	R\$ 25,92	R\$ 77.760,00	22,88	R\$ 5,93
64	3.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M, PCT 32 UNID EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELU LOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. TAMANHO M, ACONDICION ADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 32 UNIDADES. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	VIC BABY SUPER MEGA	VIC BABY SUPER MEGA	R\$ 19,99	R\$ 59.970,00	R\$ 27,55	R\$ 82.650,00	27,44	R\$ 7,56
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 239.305,80</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 348.412,30</b>		<b>31,32%</b>		<b>R\$ 109.106,50</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	2.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P, PCT 36 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRASBICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. TAMANHO P, CONDICIONADASEM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	VIC BABY SUPER MEGA	VIC BABY SUPER MEGA	R\$ 19,99	R\$ 39.980,00	R\$ 29,05	R\$ 58.100,00	31,19	R\$ 9,06
70	30,00	UN	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. INSETICIDA SPRAY ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.	SBP	SBP	R\$ 8,77	R\$ 263,10	R\$ 12,02	R\$ 360,60	27,04	R\$ 3,25
72	20,00	UN	JARRA DE VIDRO 1,2 LITROS COM TAMP A PLÁSTICA. - VIDRO GROSSO E ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E FRIO	INVICTA	INVICTA	R\$ 12,91	R\$ 258,20	R\$ 21,67	R\$ 433,40	40,42	R\$ 8,76
75	50,00	UN	LIMPA PEDRA 5 LTS.	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 19,89	R\$ 994,50	R\$ 42,05	R\$ 2.102,50	52,70	R\$ 22,16
79	50,00	PA	LUVA DE COZINHA INDUSTRIAL ALTA TEMP 5 DEDOS COM TECIDO PLANO DE FIBRAS INERENTEMENTE ANTE CHAMA COMPOSTO DE 93% META-ARAMIDA, 5% PARA-ARAMIDA E 2% FIBRA ANTIESTÉTICA, COM ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA CALOR E CHAMAS, PROLONGANDO A VIDA ÚTIL E PERMITINDO O CONTATO COM UTENSÍLIOS DA COZINHA SEM RISCOS DE CONTAMINÁ-LOS. MODELO 5 DEDOS COMPRIMENTO DA LUVA 45 CM. IMPERMEÁVEL	YAZI	YAZI	R\$ 16,95	R\$ 847,50	R\$ 20,67	R\$ 1.033,50	18,00	R\$ 3,72
80	900,00	PA	LUVA DE LATEX CANO LONGO TAMANHO SERA DETERMINADO NO ATO DO PEDIDO,TAMANHOS P AO G.	IMBAT	IMBAT	R\$ 3,93	R\$ 3.537,00	R\$ 11,09	R\$ 9.981,00	64,56	R\$ 7,16
114	300,00	UN	TOALHA DE BANHO INFANTIL, TAM. APROX. 0,67 X 1,35 MT, FELPUDA, MACIA COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO.	KIHERTEX	KIHERTEX	R\$ 13,89	R\$ 4.167,00	R\$ 28,08	R\$ 8.424,00	50,53	R\$ 14,19
115	100,00	UN	TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO, COMPOSTO DE 100% EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 80CM EM COR BRANCA.	KIHERTEX	KIHERTEX	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00	39,64	R\$ 4,38
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 239.305,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 348.412,30</b>		<b>31,32%</b>	<b>R\$ 109.106,50</b>

**Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	600,00	CX	DESINFETANTE 2 LTS CX C/6 UN DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBISMO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGÂNCIA LAVANDA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 2 LTS. E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃOCONTENDO 6 UNIDADES, SENDO 6X2. 1 QUALIDADE	START	CX	R\$ 18,45	R\$ 11.070,00	R\$ 33,08	R\$ 19.848,00	44,23	R\$ 14,63
43	800,00	CX	DETERGENTE NEUTRO CAIXA 24 X 500 ML. TIPO GEL ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICORESISTENTEDE 500 ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENDABILIDADE, EFICACIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS, PRODUTO BIODEGRADAVEL, CONTENDO 24 FRASCO 1° QUALIDADE. PRODUTO REFERENCIA: IPÉ, LIMPOL	LIMPOL	CX	R\$ 24,87	R\$ 19.896,00	R\$ 53,65	R\$ 42.920,00	53,64	R\$ 28,78
45	50,00	UN	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA E BICO, ALTURA: 34,20 CENTÍMETROS, LARGURA: 9,20CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE: 7,50 CENTÍMETROS.	BUBA	UND	R\$ 5,26	R\$ 263,00	R\$ 10,55	R\$ 527,50	50,14	R\$ 5,29
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 188.483,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 403.662,70</b>		<b>53,31%</b>	<b>R\$ 215.179,40</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	300,00	FD	ESPONJA DE LA DE ACO, ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 10 PCTS COM 14 SACOS C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO. 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE ACO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BOMBRIL	FD	R\$ 103,86	R\$ 31.158,00	R\$ 177,33	R\$ 53.199,00	41,43	R\$ 73,47
50	800,00	PC	ESPONJA DUPLA FACE AMARELA - ESPONJA D LIMPEZA DUPLA FACE PCT 10 UNI, (UMA ABRASIVA E OUTRA ESPONJOSA) COM: ALTURA:2,00CENTÍMETROS, LARGURA:7,00 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE:13,00 CENTÍMETROS.1 QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	SCOTCH BRITE	PCT	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00	R\$ 22,74	R\$ 18.192,00	80,65	R\$ 18,34
51	300,00	PC	ESPONJA FIBRA DE LIMPEZA PCT COM 10 UNID ULTRA PESADA, MATERIAL: POLIÉSTER E MINERAIS, 100 X 260MM, CONTENDO 10 UNID. 1 QUALIDADE	SCOTCH BRITE	PCT	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00	64,35	R\$ 23,10
85	20,00	UN	PANELA TIPO CAÇAROLA ALUMINIO BATIDO, LINHA HOTEL, TIPO INDUSTRIAL Nº 38 COM TAMPA – CAPACIDADE 20 LT, DIÂMETRO APROXIMADO 38 CM X 20 CM DE ALTURA, ESPESSURA 2,3 MM A 2,5 MM.	TRAMONTINA	UND	R\$ 123,29	R\$ 2.465,80	R\$ 123,35	R\$ 2.467,00	0,05	R\$ 0,06
86	20,00	UN	PANELA TIPO CAÇAROLA ALUMINIO BATIDO, LINHA HOTEL, TIPO INDUSTRIAL Nº 50 COM TAMPA – CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 45 LT, DIÂMETRO APROXIMADO 50 CM X 21 CM DE ALTURA, ESPESSURA 2,3 MM A 2,5 MM.	TRAMONTINA	UND	R\$ 193,24	R\$ 3.864,80	R\$ 193,28	R\$ 3.865,60	0,02	R\$ 0,04
87	10,00	UN	PANELA TIPO CALDEIRÃO ALUMINIO BATIDO, LINHA HOTEL, TIPO INDUSTRIAL Nº 36 COM TAMPA – CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 32 LT, DIÂMETRO APROXIMADO 36 CM X 32 CM DE ALTURA, ESPESSURA 2,4 MM A 2,7 MM.	TRAMONTINA	UND	R\$ 156,94	R\$ 1.569,40	R\$ 156,97	R\$ 1.569,70	0,02	R\$ 0,03
89	500,00	UN	PANO 80X90 PANO P/ LIMPZ. PESADA	COPA LIMPA	UND	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 16,04	R\$ 8.020,00	59,48	R\$ 9,54
90	400,00	FD	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA – CX COM 12 UNIDADES - PANO DE CHAO 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. TAMANHOS: 80CM X 50CM. COR: BRANCO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO100%. UNIDADES POR FARDO: 12UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTODE MELHOR QUALIDADE.	COPA LIMPA	FD	R\$ 39,58	R\$ 15.832,00	R\$ 126,84	R\$ 50.736,00	68,80	R\$ 87,26
91	300,00	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM, OUTROS ATRIBUTOS: 80G. ABERTO, ATOALHADO,ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	COPA LIMPA	UND	R\$ 3,47	R\$ 1.041,00	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00	54,34	R\$ 4,13
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 188.483,30</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 403.662,70</b>		<b>53,31%</b>		<b>R\$ 215.179,40</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	800,00	FD	PAPEL HIG FD C/16 PCTS (PCTS C/4 UN) COM COMPOSIÇÃO DE 100% DE FIBRAS NATURAIS, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, COR BRANCA, MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE, HOMOGENEO, SEM FURO OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTE LATERAL SEM REBARBAS, FARDO CONTENDO 16 PACOTES COM 4 (QUATRO) ROLOS DE 30M X 10 CM CADA, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL, NEVE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	NOTAVEL	FD	R\$ 27,99	R\$ 22.392,00	R\$ 64,33	R\$ 51.464,00	56,49	R\$ 36,34
93	300,00	FD	PAPEL TOALHA, FARDO 12 X 2 ROLOS 20 X 22 PAPEL TOALHA COPA AERADO, BRANCO, FARDO COM 12 X 2 ROLOS, 20 X 22CM DE 1ª QUALIDADE	FLORAX	FD	R\$ 33,70	R\$ 10.110,00	R\$ 58,06	R\$ 17.418,00	41,96	R\$ 24,36
96	100,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁVEL. 1ª QUALIDADE.	CONDOR	UND	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00	60,39	R\$ 8,95
97	300,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL. 1ª QUALIDADE.	CONDOR	UND	R\$ 6,81	R\$ 2.043,00	R\$ 20,67	R\$ 6.201,00	67,05	R\$ 13,86
98	40,00	RL	ROLO PLASTICO FILME PVC P/ ALIMENTOS ROLO COM 28 CM. X 30 MT	CONDOR	UND	R\$ 3,99	R\$ 159,60	R\$ 6,43	R\$ 257,20	37,95	R\$ 2,44
101	1.000,00	UN	SABÃO EM PÓ 1KG 1ª QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	YPE	CX	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00	R\$ 10,02	R\$ 10.020,00	40,32	R\$ 4,04
103	200,00	PC	SABONETE EM BARRAS PCT 12 UN INFANTIL COM AÇÃO ANTI ALERGICA E ANTI BACTERICIDA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 90GR REEMBALADA EM PACOTES COM 12 UNIDADES 1ª QUALIDADE	TURMA DA MONICA	PCT	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	R\$ 30,68	R\$ 6.136,00	41,66	R\$ 12,78
104	30,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LTS SABONETE LÍQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SÉPTICO AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS NO MÍNIMO, 1ª QUALIDADE.	ALFA	GL	R\$ 19,99	R\$ 599,70	R\$ 41,79	R\$ 1.253,70	52,17	R\$ 21,80
105	100,00	UN	SABONETEIRA ACRÍLICA PARA SABONETE BARRA 90 GR	MARILU	UND	R\$ 4,28	R\$ 428,00	R\$ 4,31	R\$ 431,00	0,70	R\$ 0,03
107	1.000,00	PC	SACO DE LIXO 100L C/100 UN MICRA 6, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDIDA: 75CM X 90CM, MÍNIMO MICRA 6. PACOTES COM 100 UNIDADES.	INDUPLASTIL	PCT	R\$ 25,62	R\$ 25.620,00	R\$ 45,42	R\$ 45.420,00	43,59	R\$ 19,80
108	1.000,00	PC	SACO DE LIXO 20L C/100 UN MICRA 4, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDA: 39CM X 58CM, MÍNIMO MICRA 4. PACOTES COM 100 UNIDADES.	INDUPLASTIL	PCT	R\$ 8,77	R\$ 8.770,00	R\$ 22,71	R\$ 22.710,00	61,38	R\$ 13,94
109	500,00	PC	SACO DE LIXO 60L C/100 UN MICRA 5, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDA: 63CM X 80CM, MÍNIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.	INDUPLASTIL	PCT	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00	R\$ 38,07	R\$ 19.035,00	56,13	R\$ 21,37
112	600,00	UN	SHAMPOO KIDS INFANTIL 350 ML - SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 350 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.	TRA LA LA	UND	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00	R\$ 12,40	R\$ 7.440,00	71,85	R\$ 8,91
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 188.483,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 403.662,70</b>		<b>53,31%</b>	<b>R\$ 215.179,40</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**
**Total Adjudicado**
**Total Orçado**
**Economia %**
**Economia R\$**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 789.695,60	R\$ 1.577.454,98	49,94%	787.759,38

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 19 de Maio de 2021

FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO  
PREFEITO MUNICIPAL